AQUISIÇÃO DE PLACAS (ETIQUETAS) DE PATRIMÔNIO EM ALUMÍNIO 
ANODIZADO, PARA IDENTIFICAÇÃO DOS BENS QUE SERÃO ADQUIRIDOS NO DECORRER 
DOS EXERCÍCIOS PELO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR.  

NOME DO CONTRATADO: FS ETIQUETAS LTDA 
CNPJ sob nº 39.795.516/0001-05 
VALOR: R$ 5.850,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Fontes e Recursos 

34 - 03.003.04.122.0300.2007. 3.3.90.30.00.00 - 1000. 

Grandes Rios, 06 de março de 2026. 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

INSTRUMENTO VINCULACIONAL

[...]

da secretaria municipal de assistência social e seus órgãos e setores vinculados. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
As despesas decorrentes do fornecimento correrão por conta dos recursos próprios do 
Município (fontes 1000 e 949). 

FUNDAMENTO DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
Renovação de saldo quantitativo utilizado no total de R$ 203.880,00 (duzentos e três 
mil, oitocentos e oitenta reais), em razão da prorrogação do prazo de vigência e para o 
restabelecimento das quantidades iniciais, mantidos os valores pagos na forma e prazo 
já estipulados, não havendo, portanto, alterações qualitativas ou quantitativas do objeto. 

AMPARO LEGAL

[...]

As despesas decorrentes do fornecimento correrão por conta dos recursos próprios do 
Município (fontes 1000, 1103, 1303 e 934). 

FUNDAMENTO DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
Renovação de quantitativo utilizado para o restabelecimento das quantidades iniciais no 
montante de R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil e oitocentos reais), referentemente ao 
Item de N° 2 dos Lotes de N° 1 a N° 21 do Contrato Administrativo N° 13/2023, em razão 
da prorrogação do prazo de vigência. 

MODIFICAÇÃO DE VALORES 

Serão mantidos os valores pagos na forma e prazo já estipulados, não havendo,